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Påsken er simpelt hen kristendommens vig-
tigste højtid. Godt nok kommer der (normalt) 
mange flere i Danmarks kirker juleaften. 
Juleaften er jo juleaften! Næsten hele verden 
holder vejret sammen i det ene døgn, det 
tager julenat at bevæge sig rundt til alle milli-
arderne, og invitere os med til verdens største 
fest. Større end VM i fodbold, Formel 1 og 
OL. Tilsammen!
 Festen for at Gud kommer ind i menneskers 
verden som et lille sårbart og skrøbeligt barn. 
Den hverdagsbegivenhed i enhver familie, der 
er Guds fortælling i menneskers historie.
 Festen for at i hvert barn - også i barnet i os 
selv - er det også Gud selv, vi møder.
 Festen for, at børn er og bliver verdens og 
historiens vigtigste råstof.
 Selvfølgelig begynder den fortælling med 
et barns fødsel. Alene derfor er påsken den 
vigtigste begivenhed med sine livsbærende 
helligdage.
 Palmesøndag er søndagen inden selve 
påskeugen. Dagen, hvor Jesus gør så meget 
opmærksomhed som muligt på sin ankomst 
ved at ride ind i Jerusalem på et æsel og bli-
ver modtaget af masserne som en konge med 
jubelråb og viftende palmeblade – og bliver 
salvet.

 Skærtorsdag fejrer vi gudstjeneste, fordi 
Jesus den sidste aften spiste sammen med 
sine disciple og dermed indstiftede det nad-
vermåltid, som vi stadig afholder søndag 
efter søndag, hvor vi sammen spiser lidt brød 
og drikker lidt vin i troen på et dybt fælles-
skab mellem Gud og mennesker – og mellem 
mennesker. Derefter ventede de, indtil han, 
midt på natten til fredag, blev taget til fange, 
forhørt, uskyldigt dømt, tortureret og til sidst 
dræbt på et kors – det tog kun 12 timer.
 Langfredag kalder vi dagen, hvor alt blev 
stille. Ifølge traditionen en sørgedag uden 
blomster og lys i kirken - i taknemmelighed 
for, at Gud i sin uendelige kærlighed gjorde, 
at mennesker kan leve sammen i fællesskab.
 De nærmeste nåede at begrave Jesus inden 
lørdagens sabbat. Der manglede bare én ting, 
som kvinderne ikke nåede fredag. Derfor tog 
de ud til graven for at salve ham efter tradi-
tionen.
 Men de fandt kun den tomme grav, hans 
ligklæder, ja - og lidt efter hvem vi spørger 
- engle og Jesus selv, der fortalte, at han var 
stået op fra de døde!
 Påskedag får vi altså bekræftelsen af Guds 
almagt. Hvis nogen ellers skulle have været i 
tvivl. Og selvfølgelig er der al mulig grund til 
at fejre netop dét!
 Holde fest for Livet med stort for fulde gar-
diner. Fejre at det var gennem sin lidelse og 
død og derefter opstå, at Jesus for mennesker 
baner vejen til livet. Livet nu - og livet altid.
 Derfor er påsken alle kristnes vigtigste høj-
tid. Gennem årtusinderne fejret verden over 
på mange måder. Og på forskellige datoer! 
Faktisk kan den kristne påske opleves to 
gange, hvis man rejser efter det, fordi den 
kristne kirke i 1054 blev delt i to: østkirken, 
den ortodokse, og vestkirken.
 Begge kirker fejrer påske den første søn-
dag efter første fuldmåne efter forårsjævn-

døgn - og så alligevel ikke samtidigt, for den 
ortodokse kirke tager ikke, som vi, udgangs-
punkt i det astronomiske jævndøgn, men i en 
bestemt dato, nemlig den 21. marts.
 Desuden regner de stadig efter den julian-
ske kalender, og der er simpelt hen 13 dages 
forskel til vores gregorianske kalender. Det 
betyder, at påsken i de to kirker i nogle år 
kan ligge temmelig langt fra hinanden. I 2021 
falder påskedag hos os d. 4. april og i den 
ortodokse kirke d. 2. maj.
 Den jødiske påske er noget ganske andet. 
Vi har heller ikke samme kalender, idet den 
jødiske begynder med verdens skabelse, og 
derfor nøje følger Bibelen.
 I 2021 vil vi opleve de to jødiske kalenderår, 
5781 og 5782, fordi det jødiske nytår bliver 
fejret d. 19.- 20. september. Og så har det 
jødiske år kun 354 dage, hvorfor det er nød-
vendigt med en ekstra måned hvert 19. år! 

I år falder den jødiske påskeuge mellem den 
27. marts og den 4. april.
 Når jøder fejrer påske, mindes de folkets 
frelse fra slaveri i Egypten og rejsen mod deres 
hjemland. Når kristne fejrer påske, sker det til 
minde om Jesu lidelse, død og opstandelse.
 Trods forskelligheden hænger de to ting 
sammen. Derfor gør Paulus og evangelisterne 
så meget ud af, at Jesus indstiftede nadveren 
netop påskeaften, at han blev uskyldigt kors-
fæstet netop dagen efter og trods det opstod 
netop påskemorgen.
 Altså hvordan begivenhederne i de sidste 
dage af Jesu liv ikke var et tilfældigt sammen-
fald, men at de netop udfolder betydningen 
til at handle om Guds frelse for ethvert men-
neske. Glædelig påske!

Asger Hørving, 
vikarierende sognepræst

Lidt om påsken 
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Vi samler ind digitalt til verdens 
fattigste søndag den 14. marts  
Vær med, når Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling løber af stablen søndag 
den 14. marts 2021. Sammen gør vi en forskel for mennesker i yderste nød.

Lige nu står problemerne i kø for verdens fattigste.

Mens klimaforandringernes konsekvenser er en realitet, har corona-pandemien været 
med til at forværre problemer, der eksisterede i forvejen. Sult, ulighed og konflikter.

Som næstekærlige mennesker må vi ikke vende det blinde øje til verdens fattigste, der 
mere end nogensinde har brug for en håndsrækning. I stedet må vi bevare håbet og 
troen på, at vi kan gøre en forskel.

Det får du helt konkret mulighed for søndag den 14. marts, hvor vi 
samler ind til verdens fattigste. Her stemmer vi ikke dørklokker, men 
samler ind digitalt på vegne af mennesker, der ikke selv har muligheden 
for at bede om hjælp.

Vil du vide mere, eller melde dig som indsamler, så kontakt Jannie 
Svendsen på kontoret 98247136 eller på jahs@km.dk
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Foreløbigt farvel fra en præst
Kære alle i Jetsmark sogn!
Jeg har fået en lidelse, der hedder Tinnitus, – 
som er en konstant lyd i øret, der aldrig går 
væk. Det har bevirket, at jeg har fået nogle 
problemstillinger, der skal tages hensyn til, 
hvis jeg skal fortsætte som præst.
 Derfor går jeg ned i tid – og det er de 25% 
jeg har i Jetsmark sogn. Det trådte i kraft her 
den 1. januar 2021.
 Det har den konsekvens, at der nu er en 
vikarpræst, der varetager de 25%, indtil vide-
re. Vikarpræsten hedder Asger Hørving, og 
han præsenterer sig andetsteds.
 Det har selvfølgelig den umiddelbare 
konsekvens nu, at jeg ikke længere er sog-
nepræst på 25% hos jer, sådan som jeg har 
været siden min ansættelse den 1. juni 2013. 
Jeg siger ikke endegyldigt farvel – men et 
foreløbigt farvel!

 I den forbindelse skal der lyde en STOR 
TAK: for fællesskab i og omkring kirken, både 
i forbindelse med kirkelige handlinger, guds-
tjenester og alt, hvad der ellers har været sam-
arbejdet om, på forskellig vis. Jeg ønsker jer 
alle, alt det bedste og Guds velsignelse over 
det righoldige kirkelige arbejde, der foregår 
i sognet.
 På mange mangfoldige måder bliver evan-
geliet om Jesus Kristus forkyndt i Jetsmark 
sogn – det som er både præsters, menigheds-
råds, medarbejderes og hele sognets grund-
lag og udgangspunkt for at være til stede som 
kirke.

Mange venlige hilsner fra 
Birgit Lundholm.

– Og et velkommen 
til en anden præst!

Ny præst i sognet
Siden 1. januar 2021 har 
Birgit Lundholm Jensen 
været sygemeldt fra den 
kvote på 25 %, hun har 
haft her i sognet. I hen-
des sted er underteg-
nede, sognepræst Asger 
Hørving, indtil videre ble-

vet ansat som vikar med de samme opgaver. 
Det vil først og fremmest sige konfirmandhol-
det samt de gudstjenester og kirkelige hand-
linger, Birgit skulle have haft i Jetsmark.
 Frem til 1. juli 2018 var jeg sognepræst i 
Hunstrup-Østerild-Hjardemål, Thisted prov-

sti, men er nu bosat i Thorupstrand. Derefter 
varetog jeg i perioden fra 1. september 
2018 til 30. juni 2020 et vikariat på Gjøl og i 
Biersted, Jammerbugt provsti.
 Fra den tid kender jeg jo allerede Benthe 
og Michael, som jeg ser meget frem til at 
samarbejde med, ligesom jeg glæder mig 
til, at corona pandemien igen slipper sit tag 
så meget i alting, at konfirmanderne og jeg 
kan mødes og lære hinanden rigtigt at kende 
inden konfirmationen.

Med venlig hilsen 
Asger Hørving

Johanne Andersson.

Det sker i kirke og sognegård
HØJSKOLEFORMIDDAGE I SOGNEGÅRDEN
Følg med i Lokalavisen, for her annonceres de kommende højskoleformiddage på Kirke-
siden under de nuværende Corona-retningslinjer. 

SOGNEAFTENER I SOGNEGÅRDEN
Sogneaftenerne i Jetsmark Sognegård er foredragsaftener med aktuelle eller relevante 
emner, der direkte eller indirekte har med kristendommens og kirkens situation lige nu 
at gøre.

Onsdag den 24. marts kl. 19.30: Dr.Theol. Martin Schwarz Lausten. Emne: Glæder og 
dramaer ved den kirkelige genforening i 1920 - om den kirkelige side af Sønderjyllands 
genforening med Danmark.

(NB! Dette foredrag kan muligvis blive udskudt alt efter, hvordan situationen udvikler sig.)

AFTENSANG I JETSMARK KIRKE
Lad roen sænke sig en halv times tid med sang, fortælling og musik.

Tirsdag den 13. april kl. 16.30. Medvirkende: Sognepræst Benthe Kleon Jeppesen 
samt Jetsmark kirkes sognekor under ledelse af organist Doris Kjærgaard. 

Onsdag den 5. maj kl 16.30. Medvirkende: Sognepræst Michael Berg, cellist Johanne 
Andersson og organist Doris Kjærgaard. 

PÅSKEDAG I JETSMARK KIRKE
Påskedag, søndag den 4. april medvirker Ide Bylin Bundgaard, fløjte, ved gudstjene-
sten kl. 10.30.

2. påskedags påskevandring og 2. pinsedags fællesgudstjeneste annonceres i 
Lokalavisen og på Facebook/hjemmesider, hvis de gennemføres.

Ide Bylin Bundgaard. Sognekoret.



6 Jetsmark Sogn

Gudstjenester i Jetsmark Kirke
GUDSTJENESTER PÅ KAAS PLEJECENTER
Torsdag den 18. marts kl. 10.00: Asger Hørving.
Torsdag den 15. april kl. 10.00: Michael Berg. 
Torsdag den 20. maj kl. 10.00: Benthe Kleon Jeppesen. 

NB! ”Syng-sammen aften” den tredje torsdag i hver 
måned kl. 19.00. Arrangeret af Vennekredsen.

GUDSTJENESTER PÅ PANDRUP PLEJECENTER
Tirsdag den 16. marts kl. 10.30: Michael Berg.
Tirsdag den 20. april kl. 10.30: Asger Hørving.
Tirsdag den 18. maj kl. 10.30: Michael Berg.

NB! ”Syng-sammen aften” den første onsdag i hver 
måned kl. 18.30. Arrangeret af Vennekredsen.

NB! ALLE ER VELKOMNE!
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MARTS 
Søndag den 7. marts 3.s. i fasten. Luk.11,14-28: Jesus og Beelzebul.   
Kl. 10.30 Michael Berg.
Søndag den 14. marts Midfaste. Johs. 6,1-15: Bespisningen af de 5000.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen. 
Søndag den 21. marts Mariæ Bebudelse. Luk.1,26-38: Bebudelsen af Jesu fødsel.
Kl. 10.30 Michael Berg. Prædikant: Asger Hørving.
Søndag den 28. marts Palmesøndag. Matt.21,1-9: Indtoget i Jerusalem. 
Kl. 10.30 Michael Berg. 

APRIL 
Torsdag den 1. april Skærtorsdag. Matt.26,17-30: Nadverens indstiftelse.
Kl. 10.30 Michael Berg.
Fredag den 2. april Langfredag. Matt.27,31-56: Jesu korsfæstelse og død.
Kl. 14.00 Benthe Kleon Jeppesen. 
Søndag den 4. april Påskedag. Mark.16,1-8: Jesu opstandelse.   
Kl. 10.30 Michael Berg.
Mandag den 5. april 2.påskedag. Luk.24,13-35: Vandringen til Emmaus.
Kl. 10.30 Michael Berg. 
Søndag den 11. april 1.s.e.påske. Johs.20,19-31: Jesus og den vantro Thomas. 
Kl. 10.30 Asger Hørving. 
Søndag den 18. april 2.s.e.påske. Johs.10,11-16: Den gode hyrde.
Kl. 10.30 Michael Berg.  
Søndag den 25. april 3.s.e.påske. Johs.16,16-22: Jesu bortgang.
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen.  
Fredag den 30. april Bededag. Matt.3,1-10: Johannes Døber i Judæas ørken.
Kl. 10.30 Michael Berg.

MAJ 
Søndag den 2. maj 4.s.e.påske. Johs.16,5-15: Talsmandens gerning.
Kl. 10.30 Michael Berg. 
Søndag den 9. maj 5.s.e.påske. Johs.16,23-28: Bøn i Jesu navn.
Kl. 10.30 Michael Berg.
Torsdag den 13. maj Kristi Himmelfart. Mark.16,14-20: Jesu himmelfart.
Kl. 10.30 Michael Berg.
Søndag den 16. maj 6.s.e.påske. Johs.15,26-16,4: Verdens had.      
Kl. 10.30 Asger Hørving.
Søndag den 23. maj Pinsedag. Johs.14,22-31: Talsmanden.
Kl. 10.30 Michael Berg.
Mandag den 24. maj 2.pinsedag. Johs.3,16-21: Frelse fra mørket.
Kl. 11.00 Birgit Lundholm Jensen. FRILUFTSGUDSTJENESTE I HUNE.
Søndag den 30. maj Trinitatis søndag. Johs.3,1-15: Jesus og Nikodemus.
Kl. 10.30 Michael Berg. 

JUNI 
Søndag den 6. juni 1.s.e.trin. Luk.16,19-31: Den rige mand og Lazarus. 
Kl. 10.30 Benthe Kleon Jeppesen. 

Plejehjemsgudstjenester

Kirkekaffe og -frokost
Grundet coronarestriktioner er kirkekaffe og -frokost stillet i bero indtil 
videre.

Oplæsere i kirken 
Vi har i coronatiden og før den tid til aftensangsarrangementerne ekspe-
rimenteret med læsere i kirken. Det giver en god variation, når det ikke er 
præsten, der læser hele tiden, og det er en spændende opgave for dem, der 
melder sig til at være oplæsere og prøver at stå i kirken ved mikrofonen, når det 
gælder, under en gudstjeneste. Vi søger derfor folk, der har lyst til at være oplæser ved gudstje-
nesten om søndagen. Kontakt Michael Berg (mbe@km.dk) eller kirkekontoret 98247136/jahs@
km.dk, hvis det er noget for dig.

Konfirmationer 2021
– flyttet pga Corona-krisen 
Søndag den 15. august kl. 10.00: 7.B konfirmeres af Michael Berg.

Søndag den 22. august kl. 10.00: 7.A konfirmeres af Asger Hørving.

Søndag den 29. august kl. 10.00: 7.C konfirmeres af Benthe Kleon Jeppesen.



JUNIORKIRKEKORET for 3.kl. - 8.kl. 
øver hver onsdag kl. 15.45-16.45.

UNGDOMSKORET for 7. klasse og op efter 
øver tirsdage i lige uger 16.15-17.45.

SOGNEKORET  
øver tirsdage i ulige uger 16.30-18.00.

Kontakt organist Doris Kjærgaard ved spørgsmål på 
tlf. 29 27 27 08 eller e-mail: organistenijetsmark@gmail.com

Jetsmark Kirkes Kor

Jetsmark Sogn  98 Jetsmark Sogn

FDF Pandrup
- natur, fantasi og kammerater

Læs mere om FDF Pandrup på www.FDF.dk/pandrup

Yderligere info hos en af kredslederne:
Anja Wulff Andersen, tlf. 26 14 45 81, mail: awa@FDF.dk
Sofie Larsen, tlf. 31 44 49 26, mail: sofielarsen@FDF.dk

Kirkemusikalsk legestue
Så længe vi er lukket meget ned, kan vi desværre ikke tilbyde kirkemusi-
kalsk legestue, men du er velkommen til at kontakte Karen M.V. Olesen, 
hvis du vil have besked, når tilbuddet kører igen.

Minikonfirmander
Torsdag kl. 13.15-15.00 for 3.c, når vi må åbne igen.

Minikonfirmand er et tilbud om dåbsoplæring til alle børn i 3. klasse. 
Tilmelding sker på www.jetsmark-kirke.dk under fane ”børn/familier” - mini-
konfirmander. Mere info fås ved kirke- og kulturmedarbejder Karen M.V.Olesen.

Kirke for krudtugler
Torsdag den 22. april kl. 16.30 i Jetsmark Kirke – hold øje med annon-
ceringen andre steder ift Corona. 

Kirke for krudtugler er målrettet børn fra 0-5 år med familier og et tilbud fra 
kirkerne i Hvetbopastoraterne. Der er et bibelsk tema knyttet til hver gang, og vi 
synger/leger nogle enkle sange. Bagefter spiser vi sammen. Kirken er åben fra kl. 16, og vi slutter 
ca. kl. 18, så alle kan nå hjem inden sengetid.

Tilmelding sker til kirke- og kulturmedarbejder Karen M.V. Olesen på kmvo@km.dk eller 61 22 29 
54, senest 2 dage før, af hensyn til maden. Det er gratis at deltage. Læs mere på hjemmesiden.

Spaghettigudstjenester 
Onsdag den 17. marts kl. 17.00 – hvis muligt – hold øje med annonce-
ringen andre steder ift Corona.

Det er gratis at deltage, men med tilmelding senest et par dage før af hensyn 
til maden til jahs@km.dk eller 98 24 71 36. Læs mere på hjemmesiden.

Børneklubben
Børneklubben i sognegården holder åbent hver fredag eftermiddag.
Kl. 15.30 til 16.30 finder selve aktiviteten sted. 

Børneklubben har, som alt andet, været lukket de første måneder af 
året. Vi åbner igen så snart det bliver muligt – følg med på hjemmesiden.

Velkommen i børneklubben hver fredag efter skole til et hyggeligt, indholdsrigt og sjovt samvær!  

Babysalmesang
På grund af corona og jævnlig omstilling ift restriktioner, så er der forskel-
lige tilbud alt afhængig af, om vi må mødes fysisk eller ej. Online babysal-
mesang er en mulighed ved total nedlukning. 

Kontakt Karen M.V. Olesen på kmvo@km.dk eller 61 22 29 54, hvis du og din 
baby vil være med og tilmeld dig på kirkens hjemmeside: www.jetsmark-kirke.dk.

Kristendomsundervisning/
aftenskole
Vi begynder sandsynligvis først igen til efteråret.

En studiekreds, hvor præsten kommer med et oplæg, som vi så diskuterer. 
Henvendelse: Michael Berg (mbe@km.dk / 29668962).

Kreativ Klub
Hver mandag kl. 13.00 til 16.00 i sognegården.

Lukket indtil videre.

Følg med i lokalavisen 

og på hjemmesiden

Hæklecafé
Hver mandag kl. 19.00 til 21.30 i sognegården.

Lukket indtil videre.

Følg med i lokalavisen 

og på hjemmesiden
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Nyt fra kirkegården 

Gåtur på Jetsmark Kirkegård –
onsdag, den 12. maj 2021 kl. 16.00.
Kirkegårdsleder Anne Louise Kjeldgaard vil, 
på en tur rundt på kirkegården, bl.a. fortælle 
om arbejdet ved kirkegården og lægger op til, 
at deltagerne kommer med spørgsmål. Ingen 
tilmelding - bare mød op!

Forår = stedmoderblomster
Så snart Kong Vinter har sluppet sit tag, 
påbegynder vi plantning af stedmoderblom-
ster. Vil du også gerne bestille blomster og 
plantning af stedmoder, så kontakt venligst 
kirkegårdskontoret på telefon 98247136. Vi 
vil være behjælpelige med oplysning om pri-
ser, farvemuligheder m.v. Kirkegården sørger 
for bestilling af blomster, plantning, pasning 
samt opgravning igen.

Kæmpestenbræk / Bergenia
Vi ønsker os flere kæmpestenbræk til kirke-
gården. Vi vil så gerne have mange farver på 
kirkegården – og én af de stauder, som trives 
storartet hos os er kæmpestenbræk.

Velkommen 
til en ny Kirkesanger

Kathrine Thorup
 Nordtorp - ansat 

pr. 01/12-2020
Jeg hedder Kathrine Thorup 
Nordtorp, er 26 år og bor 
til daglig i Aalborg. Jeg 
kommer fra Skøttrup ved 

Løkken, hvor jeg er vokset op på en gård. I 
fritiden nyder jeg udeliv, særligt med rideture 
og jagt.
 Min interesse for sang og musik star-
tede i Løkken, hvor jeg i en tidlig alder sang 
i Løkken Kirkes børne- og ungdomskor, 
samt gik til undervisning i klaver og sang på 
Hjørring Kulturskole. I 2018 blev jeg uddan-
net cand. mag. i Musikvidenskab og Historie 
fra Aalborg Universitet, og i sommers færdig-
gjorde jeg en uddannelse som kirkesanger 

fra Vestervig Kirkemusikskole. I øjeblikket er 
jeg i gang med en efteruddannelse i sang på 
Kirkemusikskolen.
 I min studietid arbejdede jeg som kirkesan-
ger i Aalborg Domkirkes Kantori, og sidenhen 
blev jeg ansat som kirkesanger, korleder og 
kirke-kulturmedarbejder i Jerslev-Hellum-
Mylund Sogne. Derudover har jeg i en periode 
været ansat gennem Jammerbugt Kulturskole 
i et vikariat som korleder for et gospelkor.
 Som kirkesanger nyder jeg at synge i 
Jetsmark Kirke. Sammen med orglets toner 
skaber kirkerummet et smukt lydbillede, der 
giver mulighed for fordybelse til at kigge op 
og nyde de unikke kalkmalerier i loftet. Jeg 
glæder mig til at lære menigheden bedre at 
kende, samt til at indgå i tæt samarbejde med 
alle ansatte ved Jetsmark Kirke.

Har du mange kæmpestenbræk i haven, som 
skal deles, så vil vi på kirkegården blive lykke-
lige for at overtage ejerskabet af netop dine 
kæmpestenbræk. På forhånd tak.

Granpyntning
Vi satser på – igen i år - at få alt granpyntning/
kranse m.v. fjernet fra gravstederne inden 
påsken står for døren. Vær opmærksom på, 
at vi kun fjerner gran/kranse fra gravsteder, 
som kirkegårdens personale passer. Vi sætter 
gitterkasser ud på kirkegården, primo marts 
måned, hvor vi henstiller til, at gran fra grav-
stederne lægges i. Der står trillebør ved gra-
verhuset. Brug venligst ikke skraldespandene. 
Kranse/opsatse mv. lægges ved siden af git-
terkasserne.

Det nye menighedsråd 

Det nye menighedsråd tiltrådte 1. søndag 
i advent 2020. Præsentationen af det nye 
menighedsråd vil ske i dette og kommende 
kirkeblade.

Mogens Engholm: Jeg bor i Kaas, er 71 
år og gift med Elin og har to voksne døtre. 
Tidligere lærer ved skolen og IT- og biblio-
tekskonsulent for skolevæsenet i Jammerbugt 
Kommune. Jeg er kasserer i menighedsrådet, 
og jeg går ind i menighedsrådsarbejdet for at 
bevare kirken som både institution og byg-
ning. Vores kirkebygning er enestående og 
skal vedligeholdes løbende. Det arbejde vil 
jeg gerne fortsat være med til. Efter nyrestau-
reringen af kirken i sidste valgperiode har vi 
nu et andet stort projekt på tegnebrættet, 
nemlig opførelsen af en ny sognegård. Det er 
tiltrængt her hos os. Inden for administratio-
nen af sognets midler, vil jeg arbejde for et 
større samarbejde med nabosognene. Med 
en større fælles økonomi, kan vi udvide kir-
kens kulturelle aktiviteter. Mine intentioner 
med menighedsrådsarbejdet er at fortsætte 
det gode arbejde tidligere menighedsråd har 
udført og være med til at fremme præsternes 
og medlemmernes idéer til et spændende kir-
keliv for os alle.

Sonja Hejselbæk: Jeg er 75 år, bor i Kaas 
og er pensioneret psykolog. Jeg har tidligere 
været lærer. Og før det var jeg bondekone. 
Jeg har været lærer og leder i Grønland i tre 
år. I flere år har jeg været aktiv i politik. Det er 
jeg ikke så meget mere. Jeg ønsker en fortsat 
aktiv tilværelse og har derfor meldt mig som 
aktiv i menighedsrådet. Her vil jeg gerne være 
en del af aktivitetsudvalget. Jeg er stadigvæk 
autoriseret psykolog, og jeg har arbejdet med 
alle aldersgrupper. Jeg vil derfor gerne hjælpe 
mennesker, der nok har ting, de tumler med, 
men som ikke vil være en del af systemet.

Bibi Jensen:  Jeg er 56 år og pensionist, 
gift og bor i Kaas. Min mand og jeg har 3 
voksne børn og 2 dejlige børnebørn. Jeg hol-
der meget af at lave håndarbejde og synger 
i vores kirkekor. Om sommeren er det i min 
have, jeg bruger min tid.  Jeg stillede op til 
menighedsrådet, fordi jeg har haft nogle 
meget positive oplevelser med kirken og de 
ansatte, og håber, at jeg kan være med til at 
gøre en forskel i vores lille samfund. Jeg er 
blevet valgt til kirkeværge og glæder mig til 
at komme i gang.

Præsentationen fortsætter i næste nummer...



Kirkebil
Kirkebilens telefonnummer er: 53534474 (Hennings Taxi). Den kører til gudstjenester og arrange-
menter i kirke og sognegård. Ring helst fredag inden kl. 18, men det kan nås lørdag inden kl. 18.

Sognepræst: Michael Berg, Bredgade 103, 9490 Pandrup, tlf. 98 24 71 36 / 98 20 49 98,
 mobil 29 27 93 12, e-mail: mbe@km.dk.
 Træffes bedst tirsdag til fredag om formiddagen; ring og aftal tid.

Sognepræst: Benthe Kleon Jeppesen, Hjorthsvej 12, Birkelse, 9440 Aabybro,  
 tlf. 21 44 37 19, e-mail: bekj@km.dk. Træffetid efter forudgående aftale. 
 Sognepræst Benthe Kleon Jeppesen er ansat med en kvote på 50 % i Jetsmark Sogn.
 Ugentlig fridag: mandag. 

Sognepræst: Asger Hørving, tlf. 40 43 20 23; e-mail: hrving@gmail.com. 
 Sognepræst Asger Hørving er vikarpræst med en kvote på 25 % i Jetsmark Sogn.
 Ugentlig fridag: fredag. 

Organist: Doris Kjærgaard, tlf. 29 27 27 08, e-mail: organistenijetsmark@gmail.com

Kirketjener: Søren Buhl, tlf. 61 22 99 65, e-mail: kirketjener.soren@gmail.com
 Lone Kristiansen.

Kirkesanger: Kathrine Thorup Nordtorp, tlf. 40 41 52 06, 
 email: kirkesangerijetsmark@gmail.com.

Kirke- og Karen M.V.Olesen, tlf. 61 22 29 54, e-mail: kmvo@km.dk
kulturmedarb.: Kontor i sognegården, Bredgade 98, 9490 Pandrup.

Kirkekontor: Daglig leder/kordegn, Karen Sørensen, email: kaso@km.dk, tlf. 21 63 08 40.
 Kordegn/kirketjener: Jannie Svendsen, email: jahs@km.dk, tlf. 21 64 09 30.
 Jetsmark Kirkevej 15, 9490 Pandrup, (kontorbygningen ved kirken)
 Tlf. 98 24 71 36. Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. 

Kirkegårds- Kirkegårdsleder: Anne Louise Kjeldgaard.
kontor: Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. Tlf. 98 24 71 36 / 29 27 25 29.
 E-mail: jetsmarkkirkegaard@gmail.com

Menigheds- 
rådsformand: Kay Jacobsen.

Kirkeværge: Bibi Jensen.

(kirkebogsfører/
begravelsesmyndighed)
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